

**Lucrari de reparatii curente a
subsolului on cladirea
administrativa din str.
Lapusneanu 17, mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 167 875,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	200,000	203,87	40 774,50
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	200,000	135,91	27 183,00
3	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg	60,220	28,41	1 710,79
4	CO19A	Strat de carton bitumat peste drenuri, in vederea turnarii betoanelor in fundatii	m2	119,900	16,68	1 999,93
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	306,100	23,73	7 264,83
6	CG22D	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in	m2	119,900	218,00	26 138,13

1	2	3	4	5	6	7
		încaperi cu suprafața mai mare de 16 mp				

		Прямые затраты	Lei	105 071,18	
		Asigurari sociale	24,00 %	13 821,47	
		Transportarea materialelor	5,00 %	2 292,63	
		Total	100,00 +	121 185,28	
		Cheltuieli de regie	11,00 %	13 330,38	
		Total	100,00 +	134 515,66	
		Beneficiu de deviz	4,00 %	5 380,63	
		Total	100,00 +	139 896,28	
		TVA	20,00 %	27 979,26	
		Всего с учётом НДС	Lei	167 875,54	
		Total deviz: Inclusiv salariu			167 875,54

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparații curente a
subsolului on clădirea
administrativă din str.
Lapusneanu 17, mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 167 875,54 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	700,000	55,00	38 500,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	155,870	55,00	8 572,85
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,664	55,00	586,49
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,791	55,00	593,50
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	169,756	55,00	9 336,60
		Total manopera				57 589,45

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,000	290,00	4 350,00
2.	2010237318750	Distantieri	buc	91,830	0,15	13,77
3.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	9,033	23,00	207,76
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 250,000	3,00	15 750,00
5.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,290	1 300,00	15 976,61
6.	2682132601626	Película PVC	m2	122,298	11,50	1 406,43
7.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,301	19,00	5,72
8.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,531	20,70	31,68
9.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,602	17,00	10,24
10.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,061	19,00	58,16
11.	2873122004100	Plase sudate	kg	309,161	21,50	6 646,96
12.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	60,822	21,50	1 307,68
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,500	25,00	87,50
		Total materiale de construcții				45 852,51

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	15,00	0,54
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,184	50,00	9,19
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,990	50,00	699,50
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,000	230,00	920,00
		Total utilaje de construcții				1 629,23

Прямые затраты	Lei	105 071,18
Asigurari sociale	24,00 %	13 821,47
Transportarea materialelor	5,00 %	2 292,63
Total	100,00 +	121 185,28
Cheltuieli de regie	11,00 %	13 330,38
Total	100,00 +	134 515,66
Beneficiu de deviz	4,00 %	5 380,63
Total	100,00 +	139 896,28
TVA	20,00 %	27 979,26
Всего с учётом НДС	Lei	167 875,54

Total deviz:**167 875,54**

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii curente a subsolului
on cladirea administrativa din str. Lapusneanu
17, mun. Balti**

**Investitor Directia regionala cautare-
salvare nr. 2**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			203,87
	7122050013400	Zidar	h-om	2,1000	55,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,7500	3,00	47,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0450	290,00	13,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0105	25,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	50,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	230,00	2,76
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			135,91
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	290,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	230,00	1,84
3	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg			28,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	55,00	2,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,00	0,22
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	21,50	21,71
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	23,00	3,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
4	CO19A	Strat de carton bitumat peste drenuri, in vederea turnarii betoanelor in fundatii	m2			16,68
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	55,00	4,95
	2682132601626	Película PVC	m2	1,0200	11,50	11,73
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			23,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	55,00	1,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,27
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,50	21,71
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,70	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,03
6	CG22D	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			218,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,3000	55,00	71,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 300,00	133,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00

APROBAT:

Intocmit
SRL BICE INVEST EUROPA

Investitor
[Direcția regională căutare-salvare nr. 2](#)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.